
Die Tarifrunde der Länder (TV-L) läuft - Die Arbeitgeber reden von
Wertschätzung, sprechen aber gleichzeitig davon, dass sie wegen leerer
Kassen nicht mehr bezahlen können. Wir sagen: Das passt nicht
zusammen! Wir brauchen mehr Lohn und gute Arbeitsbedingungen statt
Nullrunden. Deswegen wollen wir gemeinsam mit Dir Stärke zeigen! 
 
#löhnerauf #TVL #zusammengehtmehr #gdp

11. Februar 2026, ab 09:30 Uhr
Demo Am Lustgarten Potsdam

(Route über Breite Straße / Zeppelinstraße / Am
Luftschiffhafen)

Wichtig: Streikregistrierung nur vor Ort 

GANZTÄGIGER
WARNSTREIK

Tarifrunde TV-L 2025/2026

www.gdp.de/tarifrunde2025

Werde Mitglied der
Gewerkschaft
der Polizei
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https://www.bz-berlin.de/polizei/spandau-late-night-shop-schuesse


Werde Mitglied der
Gewerkschaft
der Polizei

Warnstreikaufruf 11.02.2026
Tarifrunde TV-L 2025/2026

Die GdP im Landesbezirk Berlin ruft die Tarifbeschäftigten der Früh- und
Tages- und Nachtdienste in folgenden Bereichen zum ganztägigen Warnstreik 11. Februar
2026 auf (unbewaffnet):

Landesamt für Einwanderung und das Landesamt für Bürger- und
Ordnungsangelegenheiten
Bürger- und Ordnungsämter der Bezirke
Allgemeiner Ordnungsdienst und die Parkraumbewirtschaftung 06:00 bis 01:00 Uhr
(Folgetag)
Bußgeldstelle
Polizei Berlin aus den Bereichen Landespolizeidirektion, Präsidium,
Landeskriminalamt und Polizeiakademie
Zentraler Service alle Tarifbeschäftigten in den Verwaltungsbereichen und in den
Bereichen TLA2 (Werkstätten) und ZS TLA3 (Fahrdienst), insbesondere auch die
Bereiche Dir ZS TL B 31 Waffenwerkstätten, Dir ZS TL B 32 Sicherheitslogistik. Dir ZS
TL B 33 Bekleidungslogistik, Dir ZS IKT A 1 Infrastrukturbetreuung, Dir ZS IKT A 5
Funk- und Sondertechnik
Dir E/V PB SoD in der Zeit von 06:00 bis 03:00 Uhr (Folgetag) sowie Abt. Verkehr TVE
Dir ZeSo Nachtdienst 10./11.02.2026: Gef: B Schicht / ZOS: H + I Schicht
Dir ZeSo Tagesdienst 11.02.2026 (alle: Stäbe, Führungsdienste und Sachgebiete) /
Gef: D Schicht / ZOS: D + E Schicht
Dir ZeSo Nachtdienst 11.2/12.02.2026 : Gef: A Schicht / ZOS: A + I Schicht
Berliner Feuerwehr alle Tarifbeschäftigten, die am 11.02.2026 im Tagesdienst
eingesetzt sind sowie Tarifbeschäftigte im Nachtdienst, deren Arbeitszeit ganz oder
teilweise in den Zeitraum vom 11.02.2026 07:00 Uhr bis 23:59 Uhr fällt, sofern sie
nicht in der Notdienstvereinbarung benannt sind.
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Infos zum Warnstreikaufruf 
Tarifrunde TV-L 2025/2026

Werde Mitglied der
Gewerkschaft
der Polizei

Liebe Kolleginnen und Kollegen,
im Rahmen der laufenden TV-L-Tarifrunde ruft die GdP zu einem Warnstreik am Mittwoch, den
11.02.2026, auf.

Wer ist vom Streikaufruf erfasst?
Zum Warnstreik aufgerufen sind alle Tarifbeschäftigten aus den aufgerufenen Bereichen. Dies gilt auch
für die Berliner Feuerwehr. Ausgenommen sind Beschäftigte die zum Notdienst verpflichtet sind.

Tagesdienst:
Alle Tarifbeschäftigten, die am 11.02.2026 im  Tagesdienst eingesetzt sind, für die gesamte Dauer ihres
Tagesdienstes.

Nachtdienst:
Tarifbeschäftigte im Nachtdienst sind nur dann mit ihrer gesamten Schicht vom Warnstreik erfasst, wenn
diese Schicht vom Aufruf erfasst ist. Anderenfalls dürfen sich die Kolleginnen und Kollegen im Nachtdienst
nur bis zum Ende des Warnstreiks am 11.02.2026 um 23:59 Uhr am Warnstreik beteiligen. Der Dienst in der
Nachtschicht ist dann ab 00:00 Uhr (12.02.2026) regulär anzutreten.

Notdienst
Zur Aufrechterhaltung des Dienstbetriebs wurde eine Notdienstvereinbarung getroffen.
Kolleginnen und Kollegen, die in dieser Notdienstvereinbarung benannt sind, dürfen nicht streiken und
werden hierüber gesondert per E-Mail informiert. Im Zweifel ist vor Streikteilnahme Rücksprache mit der
Dienststelle oder der Streikleitung zu halten.

Demonstrative Begleitung
Kolleginnen und Kollegen,

die sich am Streiktag nicht im Dienst befinden, sowie
Beamtinnen und Beamte, die nicht streikberechtigt sind,

werden ausdrücklich gebeten, den Warnstreik außerhalb des Dienstes demonstrativ zu begleiten, z. B.
durch Teilnahme an der Kundgebung.

Der Warnstreik dient dazu, den Forderungen der Beschäftigten nach spürbaren Entgeltsteigerungen und
besseren Arbeitsbedingungen Nachdruck zu verleihen.



Erhöhung der Entgelte um 7 %, mindestens um 300 Euro
Erhöhung der Ausbildungsentgelte um 200 Euro
Erhöhung aller Zeitzuschläge in § 8 Abs. 1 TV-L um 20
Prozentpunkte 
Laufzeit: 12 Monate
Zeit- und inhaltsgleiche Übernahme für den Beamtenbereich

Unsere Forderungen

Tarifrunde TV-L 2025/2026

www.gdp.de/tarifrunde2025
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